[image: image1.png]PROTOCOLO 26652/2016 - 16/02/2016 13:43

MOÇÃO Nº    06/2016
                                 ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES AO BLOCO NAMORADEIRA PELA PARTICIPAÇÃO NO CARNAVAL DE RUA DE ITATIBA.
                                 Senhor Presidente:

               Considerando que o trabalho da banda Namoradeira é resultado de treze anos de pesquisa sobre as manifestações populares brasileiras, principalmente as relacionadas à cultura caipira do Sudeste do Brasil;
              Considerando que dentre as influências que a Namoradeira traz em seu trabalho estão a cultura popular e a musicalidade de São Luiz do Paraitinga, São Paulo, onde o grupo já desenvolveu muitas atividades e encontros, participando todos os anos desde 2003 das festividades tradicionais da cidade e dos festivais musicais;

  Considerando que a Banda Namoradeira hoje integra o carnaval de rua de Itatiba, levando centenas de pessoas que acompanham o grupo em um circuito animado de festa e alegria, trazendo de volta a magia do carnaval de rua, tão tradicional em nossa cidade;

              APRESENTO à apreciação do Douto e Soberano Plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Bloco Namoradeira, pela participação no Carnaval de rua de 2016 da cidade de Itatiba.
SALA DAS SESSÕES, 17 de Fevereiro de 2016.

                             THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

                                                               Vereador – PSDB
MOÇÃO Nº

                                 ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES AO BLOCO NAMORADEIRA PELA PARTICIPAÇÃO NO CARNAVAL DE RUA DE ITATIBA.
_________________________________                 _________________________________

_________________________________                 _________________________________

_________________________________                 _________________________________

_________________________________                 _________________________________

_________________________________                 _________________________________

_________________________________                 _________________________________

_________________________________                 _________________________________

_________________________________                 _________________________________

_________________________________